平成 29 年 2 月 8 日

発達障害支援スーパーバイザーの会 会員  各位

発達障害支援スーパーバイザーの会

会 長  五 十 嵐  猛

発達障害支援スーパーバイザーの会 第４回意見交換会開催のお知らせ

厳寒の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 発達障害支援スーパーバイザーの会 第４回意見交換会の日程が決まりましたの

で、ご連絡申し上げます。

 また、発達障害支援スーパーバイザーの会へご入会いただきました会員の方々につ

きましては、集合研修での講義の聴講が可能となります。

 つきましては、下記の日程をご確認の上、別紙参加申込用紙に必要事項を記入し、

平成 29 年 3 月 6 日（月）までに、FAX にて下記送付先までお申し込みいただきます

よう、よろしくお願いいたします。

記

1. 日 程 平成 29年 3月 10 日（金）15：00～17：00

2. 場 所 日本財団ビル 第一会議室（2F）

   （東京都港区赤坂 1-2-2／TEL：036-229-5111）

3. 対象者 発達障害支援スーパーバイザーの会 会員

4. 備 考 意見交換会終了後は、講師の方や受講生の方々との交流会も予定されております。

お時間に余裕のある方は、ぜひご参加ください。

以上

≪送付先≫
大分県発達障がい者支援センターECAOL
TEL：097-513-1880 FAX：097-513-1890
E-mail ecoal@moeginosato.net
担当：中村

mailto:ecoal@moeginosato.net

発達障害支援スーパーバイザーの会

第４回 意見交換会への出欠・講義の聴講希望について

氏  名

所  属

1. 第４回 意見交換会への参加について

 意見交換会へ参加     する    ・    しない

2. 講義の聴講希望について

講義の聴講を希望される方は、希望する講義の聴講希望の欄へチェックをお願いします。

研修内容 講師 聴講希望

『行動問題についての応用行動分析』
3月10日（金）13：40～15：10

鳥取大学大学院
医学系研究科 臨床心理学講座

教授 井上 雅彦 氏

『ＴＥＡＣＣＨ アプローチの統合的な考え方
：構造化による支援のパラドックス』

3月10日（金）15：20～17：20

前フェイエットビルＴＥＡＣＣＨセンター長
スティーブ・クルーパ氏
訳者 田中 恭子 氏

『発達障害を巡る諸問題』
～DSM－5における神経発達障害群を中心に～

3月11日（土）9：30～11：00

医療法人 引得会 愛光病院
顧問 山崎 晃資 氏

『発達障害の就労支援』
～発達障害者の就労上の課題と具体的な支援～

3月11日（土）11：10～12：40

早稲田大学 教育・総合科学学術院
教授 梅永 雄二 氏

『アセスメントの力を高めるためのスーパーバイザー

の役割と事例検討の進め方』
3月11日（土）13：40～17：30

大正大学 心理社会学部 臨床心理学科
教授 近藤 直司 氏

『気になる子どもの発達支援』
3月12日（日）9：30～11：00

全国発達支援通園事業連絡協議会
事務局長 加藤 敦 氏

『スーパーバイザーに求められるスタンス』
3月12日（日）11：10～12：10

発達障害支援スーパーバイザーの会
会長 五十嵐 猛 氏

※3月 10日（金）の講義を聴講希望される方は、15：00になりましたら意見交換会会場へお越しください。

※また、10 日 15：20～のスティーブ・クルーパ氏の講義につきましては、意見交換会と同時刻に行われ

るため、聴講希望の対象としておりません。

※3 月 6 日（月）までに、下記送付先へＦＡＸでお申し込みをお願いいたします。

送付先：大分県発達障がい者支援センターECOAL

FAX：097-513-1890